
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: STRAORDINARIO ELETTORALE ELEZIONI AMMINISTRATIVE,
REGIONALI E REFERENDUM COSTITUZIONALE
CONFERMATIVO - STRAORDINARIO DIPENDENTI DAL 27
LUGLIO AL 25 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.169 del 15-10-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 169      del     15-10-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.169 del 15-10-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO CHE:
con determinazione area amministrativa-contabile n. 118 in data 25/07/2020 è-
stato costituito l’ufficio elettorale in occasione delle elezioni Amministrative,
Regionali e Referendum costituzionale confermativo del 20 e 21 Settembre
2020;
con determinazione area amministrativa-contabile n. 119 in data 25/07/2020 il-
personale dipendente è stato autorizzato ad effettuare lavoro straordinario in
occasione delle medesime consultazioni elettorali e con la quale sono stati altresì
impegnati i relativi importi di spesa nei vari capitoli di bilancio;
che le prestazioni straordinarie decorrono dal cinquantacinquesimo giorno-
antecedente la data delle consultazioni e fino al quinto giorno successivo alla
stessa;
che l’onere economico è a carico dello Stato e verrà rimborsato dallo stesso su-
presentazione di documentato rendiconto;

VISTI i prospetti autorizzativi dei singoli dipendenti e verificate le ore di lavoro
straordinario effettivamente rese, rilevate attraverso strumenti automatici di calcolo
delle presenze;

VISTI i conteggi di liquidazione del lavoro straordinario e del lavoro aggiuntivo per
il personale part-time;

ACCERTATO CHE le ore effettuate sono uguali o inferiori ai limiti autorizzativi
di cui alla propria determina 119/2020;

VISTI:
il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali,-
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei-
servizi;
l’art. 184 del D. Lgs. del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000,-
n. 267;

DETERMINA

Di liquidare al personale autorizzato a svolgere lavoro straordinario per le1)
consultazioni elettorali del 20 e 21 Settembre 2020 riferito al periodo dal
27/07/2020 al 25/09/2020, i relativi compensi spettanti, al lordo delle ritenute di
legge;
Di dare atto che gli importi di € 4.693,54 (Trattamento lordo), € 1.118,752)
(contributi), € 398,86 (IRAP) saranno imputati nel bilancio 2020 ai seguenti
capitoli: cap. 109/2 imp. 336/2020 – cap. 109/3 imp. 337/2020 – cap. 109/4 imp.
339/2020, così come meglio specificato nell’allegato alla presente
determinazione.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.169 del 15-10-2020  Pag:3/4

Di prendere atto delle seguenti economie nei vari capitoli riferiti allo3)
straordinario elettorale, nello specifico: un’economia pari ad € 307,46
nell’impegno n. 336/2020 del cap. 109/2, un’economia pari ad € 302,56
nell’impegno n. 337/2020 del cap. 109/3, un’economia pari ad € 134,45
nell’impegno n. 339/2020 del cap. 109/4;
Di dare atto che la somma di cui sopra sarà interamente rendicontata allo Stato;4)
Di dare atto che qualora lo Stato non provveda a rimborsare interamente le5)
somme di cui sopra, debitamente rendicontate, per la differenza verrà data
copertura con somme a disposizione nel Bilancio di Previsione 2020/2022.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 02-11-2020 al 17-11-2020
lì, 02-11-2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.169 del 15-10-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


